
 خانه‌ملت و حواشی جالب ‌
دوشنبه‌ای فراموش نشدنی رقم زد

صحن بهارستان

جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای 
اسلامی دارای حواشی ویژه‌ای بود. این 
حواشی وجوه مختلفی هم داشت. قطعاً 
این همه حاشیه به داستان بنزین و هجوم 
به مسابقه ثبت‌نام هم مربوط می‌شد. به 
همین دلایل در ادامه بخش‌هایی از این 

حواشی را مرور می‌کنیم.
برداشت اشتباه یکی از نمایندگان   
مجلس از واژه پارک )محل توقف 
خودرو با محل تفریح( منجر به آن شد که برای 
دقایقی صحن پارلمان در سکوت کامل فرو رود.
نمایندگان مجلس در ادامه رسیدگی به لایحه 
درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با واژه 
»پارک‌های حاشیه‌ای مجاز« مواجه شدند و 
وقتی نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه خواستار 
بیان پیشنهادی در این رابطه شد و اظهاراتش 
را بیان کرد مشخص شد که وی پارک )محل 
توقف خودرو( را با پارک )محل تفریح( اشتباه 
گرفته است، اما وقتی یکی از نمایندگان به 
قاضی‌پور تذکر داد که شما این واژه را اشتباه 
گرفته و تلقی و تصورتان از این واژه اشتباه است 
نماینده ارومیه در پاسخ به وی گفت وقتی 
چیزی نمی‌دانی بنشین سر جایت و حرف نزن. 
بعد از بحث‌های طولانی بین لاریجانی و اعضای 
بررسی کننده کمیسیون مشترک این لایحه و 
برخی دیگر از نمایندگان در نهایت لاریجانی و 
اعضای هیئت رئیسه تصمیم گرفتند که برای 
رفع ابهام تمام واژه‌های پارک را به محل توقف 

خودرو تبدیل کنند.
هنگامی که تعدادی از نمایندگان   
اطراف لاریجانی جمع شده بودند و 
ابطحی نماینده خمینی‌شهر هم قصد ارائه 
پیشنهادی را داشت و چند بار خواستار گوش 
دادن رئیس‌مجلس به اظهار نظرش شد، 
لاریجانی خطاب به اطرافیانش گفت اجازه 
بدهید، من نمی‌شنوم و در نهایت آن‌ها را با 

دست کنار زد.
استقبال سه نفره و کم فروغ نمایندگان 
مجلس از فرهاد دژپسند وزیر امور 
اقتصادی و دارایی برای ورود وی به صحن 
پارلمان از دیگر حواشی نشست دیروز مجلس 
بود؛ دژپسند برای پاسخ به دو سؤال نمایندگان 

مجلس به پارلمان آمده بود.
پروانه مافی رئیس کمیسون مشترک 
بررسی لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها 
و طرح درآمد پایدار شهرداری‌ها در جلسه دیروز 
پارلمان به دنبال نماینده دولت می‌گشت؛ مافی 
از پزشکیان رئیس جلسه درخواست کرد 
نماینده دولت را به وی نشان دهد تا تکلیفش را 

بداند.
 گعده نمایندگان حامی دولت اطراف 
فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد، امیدعلی 
پارسا رئیس سازمان امور مالیاتی کشور و 
غلامحسین امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
از نکات جالب دیروز پارلمان بود به طوری که 
دلخوش نماینده صومعه‌سرا، مختار نماینده 
آبادان، شاعری نماینده بهشهر، امیرحسنخانی 
نماینده فردوس، سبحانی‌فرد نماینده سبزوار، 
اسماعیلی نماینده نور، عثمانی نماینده بوکان، 
خدادادی نماینده ملکان از نمایندگانی بودند که 
در اطراف جلیلی معاون پارلمانی وزیر اقتصاد در 

انتهای صحن پارلمان جمع شده بودند.
حرف‌های درگوشی غلامرضا 
تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه با غلامحسین امیری معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور در صندلی‌های ردیف اول آن هم 
به مدت طولانی نظرها را به خود جلب کرده بود.
حضور جلیلی معاون پارلمانی وزیر 
اقتصاد و دارایی در بین صندلی‌های 
نمایندگان مجلس و تذکر امیرآبادی فراهانی 
عضو هیئت رئیسه حین سخنان دژپسند مبنی 
بر اینکه معاون پارلمانی وزارت اقتصاد باید به 
صندلی‌های ردیف اول بازگردد و بر آن بنشیند 
یکی از حواشی دیروز پارلمان بود. جلیلی به این 
تذکر عضو هیئت رئیسه توجه نکرد و امیرآبادی 
برای توضیح این اقدام خاف قانون معاون 
پارلمانی وزیر اقتصاد نزد پزشکیان رفته و 
توضیحاتی به وی ارائه کرد. کاظم دلخوش 
نماینده صومعه‌سرا در پاسخ به تذکر امیرآبادی 
فراهانی عضو هیئت رئیسه با دست به وی اشاره 
کرد که وی از خیال این تذکر بیرون بیاید و 
توجهی به این اقدام معاون پارلمانی وزیر اقتصاد 

نداشته باشد.
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سرمقاله

»بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا و جمعی دیگر از اعضای ارشد حزب محافظه‌کار بریتانیا در 
آستانه برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی در مقر حزب محافظه‌کار در لندن پاسخگوی سوالات 

تلفنی رای دهندگان بریتانیایی هستند.

ادامه تظاهرات 
ضددولتی در شهر 
سانتیاگو شیلی 
رویترز

ادامه از صفحه یک ... 
در کل، جهش سه برابری قیمت بنزین نه تنها 
باعث وارد آمدن شوک به بازار خودرو نشد، بلکه در 
برعکس، در جهت افزایش قیمت‌ها در این بازار عمل 
کرد. مهم‌ترین علت این رویدادِ خلاف قاعده در بازار 
خودرو، شکل‌گیری انتظارات تورمی است. افزایش 
قیمت بنزین، انتظارات تورمی را در جامعه بالا برده و 
این امر سریعاً به بازار خودرو نیز سرایت کرده است. 
نکته قابل توجه در اینجا این است که افزایش ۵۰۰ 
هزار تا ۳ میلیون تومانی قیمت خودرو بعد از افزایش 
قیمت بنزین نشان می‌دهد که هیچ دست‌اندازی 
برای توقف افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو وجود 
ندارد تا از سرعت رشد قیمت‌ها بکاهد. در این میان 
مسئولان عنوان کرده‌اند که روند صعودی قیمت‌ها 
در بازار خودرو ارتباطی به افزایش قیمت بنزین 
ندارد. بلکه سوءاستفاده‌هایی در این بازار رخ داده 
است. آن‌ها معتقدند با افزایش نرخ بنزین باید قیمت 
خودروها کاهش یابد و این‌که قیمت خودرو در این 
مدت گران شده، به دلایل دیگری است و ربطی 
به گرانی بنزین ندارد. همچنین هیچ تغییری در 
قیمت محصولات خودروسازان داخلی اتفاق نیفتاده 
و اکنون به دلیل آغاز پیک تقاضای خرید خودرو، 
برخی دلال‌ها به قیمت‌ها دامن می‌زنند و خودرو 
نیز از کالای مصرفی به سرمایه‌ای تغییر کرده است. 
اما آنچه مشخص است، این که از اوایل مهرماه 
سال‌جاری روند صعودی قیمت‌ها آغاز شد. این در 
شرایطی است که در این مقطع آرامش در دیگر 
بازارها حاکم و هنوز قیمت بنزین افزایش نیافته 
بود. در این بین، بسیاری از فعالان خودرو، عرضه 
نامناسب به بازار از سوی خودروسازان را تنها دلیل 
صعودی شدن قیمت‌ها عنوان می‌کردند؛ هر چند 
که این دلیل، از سوی تولیدکنندگان مورد انتقاد قرار 
گرفت. در هر صورت آمارهای منتشر شده از سوی 
خودروسازان در سایت کدال نیز حکایت از افت تولید 
طی ماه‌های گذشته از پاییز دارد و مشخص است که 
با نزول تولید، خودروسازان نیز نمی‌توانند عرضه 

مناسبی به بازار داشته باشند.
 تداوم التهابات ارزی

رویدادهای یک و نیم سال اخیر نشان داده 
که در ایران، همبستگی بالایی بین بازار ارز و بازار 
خودرو وجود دارد. هرگونه افزایش غیرطبیعی در بازار 
ارز سریعاً به بازار خودرو منتقل می‌شود و افزایش 
قیمت‌ها در این بازار را درپی دارد. در تلاطمات ارزی، 
خودرو نقش یک کالای سرمایه‌ای را ایفا می‌کند 
و سفته‌بازی در این بازار، باعث جهش قیمت‌ها 
می‌شود. هم‌زمانی افزایش قیمت ارز با افزایش 
قیمت بنزین نمی‌تواند اتفاقی باشد و به نظر می‌رسد 
که یکی از دلایل اصلی ایجاد التهاب در بازار ارز، 
شکل‌گیری پدیده تورم انتظاری در نتیجه افزایش 
قیمت بنزین است. نکته مهم‌تر این که هم‌زمان با 
افزایش قیمت ارز، قیمت محصولاتی که در بورس 
کالا عرضه می‌شوند، نظیر محصولات فولادی و 
پتروشیمی نیز افزایش یافته که این امر می‌تواند خود 
به محرکی برای افزایش نرخ تورم منجر شود. افزایش 
قیمت این محصولات، از طریق بالا بردن هزینه تولید 
خودروسازان و قطعه‌سازان، می‌تواند زمینه‌ساز 
افزایش بیشتر قیمت خودرو نیز شود. قیمت مواد 
اولیه تولیدی در بورس کالا، همبستگی بسیار 
بالایی با نرخ ارز دارد و افزایش قیمت ارز معمولاً به 
سرعت افزایش قیمت‌ها در بورس کالا را به همراه 
دارد. افزایش قیمت‌ها در بورس کالا نیز با یک تأخیر 
زمانی، افزایش قیمت کالاهای مصرفی را به دنبال 
دارد؛ چرا که مواد اولیه بسیاری از کالاهای مصرفی، 
در بورس کالا داد و ستد می‌شود. رویه موجود در 
بازار ارز و بورس کالا، وضعیت نگران‌کننده‌ای را در 
بازار خودرو ایجاد کرده است. سال گذشته نیز پس 
از افزایش شدید قیمت‌ها در بازار ارز و بازار خودرو، 
دولت در نهایت ناچار شد افزایش شدید قیمت خودرو 
را بپذیرد. به نظر می‌رسد برای کنترل بازار خودرو، 
در نهایت هیچ راهی وجود ندارد، جز این که افسار 
افزایش قیمت‌ها در بازار ارز کشیده شود. بدون مهار 
بازار ارز، هیچ چشم‌اندازی برای مهار بازار خودرو 
وجود ندارد. در کنار تلاش برای مهار بازار ارز، یکی 
از راه‌های کنترل بازار خودرو این است که رفتارهای 
سوداگرانه در این بازار کنترل شود. معاملات متعدد 
خودرو بین دلالان که یکی از عوامل افزایش قیمت‌ها 
در بازار خودرو است، نه تنها در شرایط فعلی ممنوع 
نیست بلکه مالیاتی نیز بر این معاملات، بسته نشده 
است. به نظر می‌رسد دولت باید هرچه زودتر، مالیات 
بر سودهای اتفاقی در بازار خودرو را عملیاتی کند. 
درست مثل سال گذشته، یک بار دیگر در بازار 
خودرو، قیمت‌های بازار در حال فاصله گرفتن از 
قیمت کارخانه است. دود چنین وضعیتی، هم به 
چشم مصرف‌کنندگان و هم تولیدکنندگان خودرو 
خواهد رفت و در واقع این وضعیت بهشت دلالان 
خودرو است. باید دید امسال با تلاش‌های صورت 
گرفته، التهابات در بازار خودرو در نطفه خفه خواهد 
شد یا این‌که با تداوم سیاست‌های قبلی، نتیجه‌ای 

همچون سال گذشته رقم خواهد خورد.
 نقدینگی سرگردان در دست مردم

در این میان، گروهی نیز وجود نقدینگی 
سرگردان را عامل رشد قیمت‌ها در بازار می‌دانند. 
اکنون حدود 19 هزار میلیارد تومان نقدینگی 
در دست مردم است که دولت نمی‌تواند آن را به 
بخش‌های مولد جذب کند. از این رو نقدینگی 
کنترل نشده هر سری موج گرانی را به بازارهای 
مختلف می‌برد. در نهایت اینکه فعالان بازار می‌گویند 
قیمت‌خودرو هر چند افزایش یافته است، اما با این 
حال مشتری چندانی در بازار وجود ندارد. بازاری‌ها 
از اصطلاح گیجی بازار برای توصیف وضعیت بهره 
می‌برند. فعالان بازار البته عنوان می‌کنند هنوز معلوم 
نیست تعدیل قیمت‌ها در بازار چه زمانی آغاز شود، اما 
آنچه مسلم است، این‌که رشد قیمت‌ها بازار را بیش 

از پیش در رکود فرو برده است.

صدور دستور دستگیری ۹ وزیر کنونی و سابق عراقترکیه ۱۱ داعشی فرانسوی را راهی پاریس کردرونمایی از نخستین کاندیدای انصرافی انتخابات مجلس 
نامزد ادوار مجلس و رئیس سابق مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور از نامزدی انتخابات 
مجلس یازدهم کناره‌گیری کرد. سیدرمضان شجاعی که برای سومین بار هفته گذشته 
نامزد انتخابات مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه ساری شده بود اخیراً نامزدی خود را 
برای انتخابات یازدهم اعلام کرد. سیدرمضان شجاعی کیاسری نماینده مردم ساری در 
دوره‌های هشتم و نهم، گفت: به دلیل بیماری قلبی مجبور به کناره‌گیری از حضور در 
انتخابات مجلس یازدهم شدم و به عقیده من مصلحت این بوده که بنده در این دوره از 

انتخابات حضور نیابم.

مقامات ترکیه اعلام کردند در ادامه انتقال تروریست‌های خارجی، ۱۱ فرانسوی عضو داعش 
را راهی کشورشان کرده‌اند. وزارت کشور ترکیه روز گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد که در 
راستای اخراج تروریست‌های خارجی، ۱۱ داعشی دارای تابعیت فرانسه را راهی این کشور 
کرده است. در این بیانیه آمده است: عملیات انتقال تروریست‌ها ادامه دارد. این در حالی 
است که ترکیه ۱۱ نوامبر ماه جاری میلادی اعلام کرده بود روند اخراج تروریست‌های داعش 
از کشورش را آغاز کرده است. »سلیمان سویلو« وزیر کشور ترکیه اوایل ماه جاری میلادی 

اعلام کرده بود کشورش هتلی برای عناصر خارجی داعش نیست.

کمیسیون »النزاهه« با صدور بیانیه‌ای از صدور حکم دستگیری ۹ وزیر، ۱۲ نماینده مجلس 
و ۱۱ استاندار در ماه نوامبر خبر داد. اداره تحقیقات کمیسیون النزاهه )کمیسیون شفافیت( 
در بیانیه خود افزود: از این ۹ وزیر، ۲ نفر از وزاری کنونی و ۵ نفر از وزرای سابق و ۲ نفر از 
وزرای اسبق هستند. در این بیانیه همچنین به صدور حکم جلب و دستگیری یک استاندار 
کنونی و ۱۱ استاندار سابق و ۱۱۸ عضو شورای فرمانداری کنونی و ۲۶ عضو سابق و ۱۱ عضو 
اسبق این شورا و دستگیری ۳۲ مدیرکل از جمله ۱۹ مدیر کنونی و ۱۱ مدیر سابق در شورای 

وزیران، شهرداری بغداد، وزارت‌خانه‌های آموزش عالی و بهداشت اشاره شد.

یکی از گزینه‌های اصلاح‌طلبان برای شرکت 
در انتخابات مجلس یازدهم این بود: یک لیست از 
اصلاح‌طلبان واقعی و شناخته شده بدهند )افرادی 
مانند مصطفی تاج‌زاده، محسن صفایی، عبداله 
رمضان‌زاده، سیدمحمدرضا خاتمی، محسن آرمین 
و...( و تنها در صورتی که لیست آن‌ها تأیید شد، در 

انتخابات مشارکت کنند.
این گزاره، محصول تجربه مجلس دهم بود؛ در انتخابات 
مجلس دهم، اصلاح‌طلبان از ترس رد صلاحیت 
چهره‌های شناخته شده، لیستی از افراد درجه چندم، 
امتحان پس نداده، ناشناخته و حتی چهره‌های 
اعتدالگرای جریان اصولگرا را معرفی کردند. نتیجه نیز 
همان شده که در این قریب به 4 سال دیدیم: بی‌عملی 

و انفعال محض!
از این رو، بسیاری از اصلاح‌طلبان بر آن بودند که در 
انتخابات مجلس یازدهم، یا باید با اصلاح‌طلبان واقعی 

وارد انتخابات شوند یا اساساً لیست ندهند.
مهلت ثبت‌نام کاندیداهای مجلس شورای اسلامی 
هم پایان یافت و چهره‌های اصلاح‌طلب نیامدند. بدین 
ترتیب، گزینه حضور حداکثری اصلاح‌طلبان منتفی 
شد چه آن که به جز چند چهره انگشت شمار شاخص 
مانند مجید انصاری و علی شکوری‌راد، خبری از دیگر 
اصلاح‌طلبان شناخته شده و معتمد بدنه اصلاحات 

نشد.
در مقابل، چهره‌های رادیکال جریان اصولگرا مانند 
حمید رسایی و مجتبی ذوالنوری و اعضای جبهه 
پایداری در ثبت‌نام سنگ تمام گذاشتند تا بتوانند 
اکثریت قریب به اتفاق کرسی‌های مجلس آینده را از 
آن خود کنند. تا قبل از این، دغدغه اصلاح‌طلبان، رد 
صلاحیت‌ها بود. به نظر می‌رسد هر چند این دغدغه 
همچنان باقی است، اما اصلاح‌طلبان واقعی - و نه 
دکوری - این بار دغدغه مهم‌تری نیز داشتند و آن، تنزل 

بی‌سابقه جایگاه مجلس است.
توئیت فاطمه سلحشوری، نماینده اصلاح‌طلب مجلس 
که برای مجلس بعدی ثبت نام نکرد، بسیار گویاست. او 
جزو انگشت شمار نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس دهم 
بود که واقعاً نماینده کسانی بود که به او رأی داده بودند 
و برخلاف اکثریت، در برابر وقایع روز، سکوت نمی‌کرد: 
»با توجه به ساختارهای محدود کننده اقتدار مجلس، 
نادیده گرفتن نظر و خواست مردم، رویه نامناسب 
نظارت استصوابی و اتفاقات پاییز 98، با تمام وجود 
احساسِ دینی به مردم و محبت‌هایشان دارم، نتوانستم 
وجدانم را برای این حضور قانع کنم و تصمیم بر عدم 

شرکت در انتخابات گرفتم.«
واقعیت این است که نه فقط اصلاح‌طلبان شناخته 
شده که بسیاری از شخصیت‌های فرهیخته، استادان 
دانشگاه، مدیران توانمند بخش خصوصی، افراد 
دغدغه‌مند و... به این دلیل در انتخابات کاندیدا 
نمی‌شوند که بر این باورند مجلس در تصمیم 
گیری‌های کلان و سرنوشت ساز کشور عملًا کنار 

گذاشته شده است.

قطعاً اگر دو شرط »عدم سخت‌گیری‌های بی‌مورد در 
بررسی صلاحیت‌ها« و »در رأس امور بودن مجلس« 
تأمین می‌شد، افراد توانمندی که بتوانند مردم را واقعاً 
نمایندگی کنند و حلّل مشکلات کشور باشند )فارغ 
از تعلقات فکری و سیاسی(، به طور گسترده کاندیدا 
می‌شدند و مجلسی کارآمد تشکیل می‌دادند، اما در 
سال‌های گذشته -و امسال نیز- همواره کسانی به 
طور جدی کاندیدا شده‌اند که فارغ از کارآمدی، خود 
را با استانداردهای اعلام نشده شورای نگهبان وفق 
می‌دهند و این یعنی فاجعه ملی. البته فارغ از این 
وضعیت کلی، درباره این دوره از انتخابات این نکته را نیز 
باید افزود که عملکرد نامناسب اصلاح‌طلبان در دولت 
و مجلس کنونی و افت جایگاه آنان در افکار عمومی نیز 
مزید بر علت شده است تا اصلاح‌طلبان ترجیح دهند 
در انتخابات مشارکت نکنند اما این موضوع، از اهمیت 
بحران راهبردی سقوط جایگاه مجلس نمی‌کاهد. 
مجلس، عملًا از رأس امور ساقط شده است و درد 

اصلی این است.
احسان محمدی / عصر ایران

مجلس ساکتین

بررسی اجمالی یک پرسش؛ چرا 
اصلاح‌طلبان کاندیدا نشدند؟

نامه نیوز: صادق زیباکلام گفت: فکر می‌کنم هم آقای جلیلی و هم آقای عارف خود را برای انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۱۴۰۰ آماده می‌کنند.

صادق زیباکلام با بیان اینکه من فکر می‌کنم هم آقای جلیلی و هم آقای عارف خود را برای انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۱۴۰۰ آماده می‌کنند، گفت: اینکه محمدرضا عارف در رأس فراکسیون امید و شورای 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان قرار دارد، شاید بخواهند وجهه خود را برای انتخابات بعدی که مهم‌تر است حفظ 
کنند. این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه افزود: آقای عارف شاید به دلیل دیگری نیز نگران وجهه خود باشد. 
شاید این نگرانی به حق باشد زیرا وقتی ایشان با آن رأی سنگین ۱.۵ میلیونی از تهران وارد مجلس شد، بسیار 

زشت خواهد بود که در این دوره از تهران حتی ۱۰۰ هزار رأی هم نیاورند و به‌نظر تصمیم درستی گرفتند.
استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران همچنین به حضور سعید جلیلی در آینده سیاسی ایران اشاره کرد و گفت: 
تحرکات آقای جلیلی نیز از اول با آن بحث دولت در سایه و فعالیت‌های تبلیغی نشانگر این بود که دورخیز وی 

برای موقعیتی بیش از کرسی‌های مجلس بوده است.
اصولگراها یک لیست بدهند برای اصلاح‌طلبان بهتر است

عباس عبدی نیز گفت: رقابت اصلی اصلاح‌طلبان با اصولگراها نیست. بیشتر مردم بین این دو جناح ضعیف شده 
در منگنه انتخاب شده نیستند که طرف این جناح بروند یا طرف آن جناح. این رقابت مثل رقابت استقلال و 
پرسپولیس است که اگر تیمشان ببازد هم دنبال تیم مقابل نمی‌روند. حتی اگر طرفداران اصلی آنان ریزش هم 
بکنند چندان به سمت جناح مقابل نمی‌روند. یک بخش خاکستری وجود دارد که امکان دارد به هر دو جناح 
رأی دهند. وی تاکید کرد: در مجموع رقیب اصلاح‌طلبان، اصولگراها نیستند. رقیب اصلاح‌طلبان، مردم هستند 
که فعلًا اصلاح‌طلبان باید مأموریت ناشدنی جذب مردم را کلید بزنند که اگر موفق نشدند طبعاً در نقطه مقابل 
اصولگراها یک رأیی می‌آورند و به مجلس راه پیدا می‌کنند، در واقع خیلی اتفاق خاصی برای اصولگراها نمی‌افتد.
این تحلیلگر سیاسی اصلاح‌طلب افزود: اینکه اصولگراها یک لیست داشته باشند یا ۱۰ لیست خیلی ربطی به 
اصلاح‌طلبان ندارد. معمولاً اگر اصولگراها یک لیست داشته باشند شاید برای اصلاح‌طلبان بهتر هم باشد چون 

یک رقابتی بین دو جناح شکل می‌گیرد.

وزیر ارتباطات از اعلام خبری به صورت سورپرایز در روز پنجشنبه هفته جاری خبر داد. محمدجواد آذری 
جهرمی در سومین همایش و نمایشگاه تهران هوشمند به تفاهم‌نامه منعقد شده میان شهرداری و وزارت 
ارتباطات در سال گذشته اشاره کرد و افزود: این تفاهم‌نامه درباره استفاده از هوشمندسازی تهران برای تبدیل 
این شهر به شهری امن بود که ضرورت‌ها و الزاماتی برای اجرایی شدن آن وجود داشت که با کمک طرفین 

محقق شد.
وی افزود: امروزه اگر هوشمند مدیریت نکنیم، قطعاً مؤثر نخواهیم بود. خوشبختانه توانستیم بازاری برای کسب 
و کارهای شهری به صورت الکترونیک اجرایی کنیم. در حقیقت تفاهم‌نامه میان وزارت ارتباطات و شهرداری 

تهران یکی از فعال‌ترین تفاهم‌نامه‌های میان دستگاه‌ها بوده که با تلاش دو طرف به سرانجام رسیده است.
وی ادامه داد: ثمره این تلاش در قالب این تفاهم‌نامه این بوده که اگر امروز کسی به آتش‌نشانی تلفن کند و در 
آن شرایط هیجانی نتواند آدرس و نشانی را اعلام کند، ما از طریق زیر ساخت‌های الکترونیک می‌توانیم محدوده 

فرد را به آتش‌نشانی اعلام کنیم، از این طریق بسیاری از مشکلات در این حوزه حل و فصل شده است.
وزیر ارتباطات تاکید کرد: ما امروز درگیر ویز نیستیم و شرکت‌های قدرتمندی داریم که حتی داده‌های بهتر از 
شهرداری دارند، اما باید یاد بگیریم چگونه برای گرفتن این اطلاعات با این شرکت‌ها گفت‌وگو و مذاکره کنیم.

آذری جهرمی تاکید کرد: بزرگی ما به جایگاه ما نیست بلکه به نوع و شکل خدماتی است که می‌خواهیم ارائه 
کنیم. امروز فضای استارت‌آپی کشور به جای رسیده که اشراف و تحلیل آن‌ها بر اطلاعات از ما قوی‌تر است لذا 

باید تغییر شیوه و نگرش داشته باشیم. تا بتوانیم از ظرفیت‌ها بهره بگیریم.
وی ادامه داد: امیدوارم شهرداری تهران نیز تا پایان امسال مانند برخی از دستگاه‌های دیگر قبوض کاغذی خود 
را به طور کامل حذف کنند البته در حال حاضر بخشی از آن‌ها را حذف کرده، اما امیدواریم تا پایان سال به طور 

کامل این قبوض حذف شود.
وی تاکید کرد: اقدامات ارزشمندی در حوزه هوشمندسازی مدیریت انجام گرفته و شهرداری نیز درخصوص 
آزادسازی اطلاعات به خوبی عمل کرده است. ما شعار ندادیم و عمل کردیم مدیریت هوشمند شهری امروز از 

حوزه زیر ساخت عبور کرده و باید مشارکت بین دستگاهی مورد توجه قرار گیرد.

صادق زیباکلام:

جلیلی و عارف برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده می‌شوند
در سومین همایش و نمایشگاه تهران هوشمند مطرح شد؛

وعده به سورپرایز در شب جمعه

انتخابات
حاشیه

همسایه‌مایانکی ها

فرماندار ایالت فلوریدا با اشاره به مشارکت یکی از شهروندان عربستان در تیراندازی به پایگاه هوایی در فلوریدا که 
چهار کشته برجای گذاشت، گفت: ریاض باید غرامت قربانیان تیراندازی در شهر »اسکامبیا« را پرداخت کند.

»ران دسانتیس« افزود: دولت عربستان سعودی باید مسئولیت این تیراندازی را بپذیرد زیرا یکی از شهروندان آنان 
نقش کلیدی در این حمله داشته است. پس از آن که مشخص شد عامل تیراندازی در پایگاه هوایی فلوریدا یک 
دانشجوی سعودی اعزامی از سوی دولت این کشور بوده است، مقامات ریاض با ارسال پیام‌های متعدد، واکنش‌های 

مختلف و جنایت خواندن این اقدام تلاش می‌کنند با دلجویی از آمریکا، خود را از این حادثه مبرا کنند.

به گزارش اسپوتنیک، اگرچه سال‌هاست که از زمان فعالیت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در آلمان 
می‌گذرد، وی مهارت در این زبان را حفظ کرده و هرچند وقت یکبار آن را به نمایش می‌گذارد که این بار در دیدار 
با کارآفرینان آلمانی این مجال رخ داد و او با پیشی‌گرفتن از مترجمش جملاتی را به این زبان بیان کرد. پوتین در 
دیدار با تجار آلمانی در سوچی روسیه خیلی سریع متوجه اشتباه مترجم هم‌زمان خود شد و دست به کار گشت و 
از مهارت زبانی‌اش استفاده کرد. او پس از آنکه متوجه شد اشکالی در ترجمه پیش آمده سخنانش درباره بررسی 
تجهیزات را متوقف ساخت و به آلمانی گفت ?Was ist los که ترجمه آن می‌شود »چه مشکلی پیش آمده است؟«

این »پوتینِ« ماهر!فرماندار فلوریدا: عربستان باید غرامت بدهد
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